1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 009/2010.

A Prefeita do Município de Erval Velho, SC, no uso de suas atribuições, torna público o Primeiro

Termo de Retificação ao Edital n° 009/2010, para retificar o item 5.2.6.1, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

5.2.6.1. Professor Educação Infantil e Séries Iniciais, Professor de Educação Física e

Professor de Inglês:

TÍTULOS REQUISITOS PONTUAÇÃO

CURSOS Cursos de aperfeiçoamento, capacitação e/ou
atualização na disciplina para a qual se
inscreveu ou na área de Educação, emitidos por
instituição de ensino reconhecida pelo MEC,
Conselho Estadual de Educação ou Secretaria
Estadual de Educação, realizados no período de
2008, 2009 e 2010.

 Serão considerados os cursos com
duração mínima de 20 horas;

 Cada certificado de 20 horas receberá a
pontuação de 0,10 pontos, até o limite
de 100 horas, num total de 0,50 pontos.

0,50 pontos.

CURSO DE

GRADUAÇÃO Diploma ou certificado, acompanhado de

histórico escolar, que possui formação

concluída em curso superior, em qualquer área

(exceto a que for requisito básico para o

exercício do cargo).

0,50 pontos

2

LEIA-SE:

5.2.6.1. Professor Educação Infantil e Séries Iniciais, Professor de Educação Física e

Professor de Inglês:

TÍTULOS REQUISITOS PONTUAÇÃO

CURSOS

Cursos de aperfeiçoamento, capacitação e/ou
atualização na disciplina para a qual se
inscreveu ou na área de Educação, emitidos por
instituição de ensino reconhecida pelo MEC,
Conselho Estadual de Educação ou Secretaria
Estadual de Educação, realizados no período de
2008, 2009 e 2010.

 Serão considerados os cursos com
duração mínima de 20 horas;

 Cada certificado de 20 horas receberá a
pontuação de 0,20 pontos, até o limite
de 100 horas, num total de 1,0 ponto.

1,0 ponto.

CURSO DE

GRADUAÇÃO

Diploma ou certificado, acompanhado de

histórico escolar, que possui formação

concluída em curso superior, em qualquer área

(exceto a que for requisito básico para o

exercício do cargo).

1,0 ponto.

Erval Velho, 04 de janeiro de 2011.